
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 11.10.2022/p.24 

1/1 

24) PROPOSTA DI CONFERIMENTO DEL TITOLO DI PROFESSORE EMERITO AL 

PROF. MAURIZIO RICCI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, nella seduta 

del 5 ottobre 2022, ha proposto il conferimento del titolo di 

Professore Emerito al prof. Maurizio RICCI, collocato a riposo per 

raggiunti limiti di età in data 1.10.2022;  

ATTESO che il prof. RICCI ha prestato complessivamente ben più di venti 

anni di servizio in qualità di professore di ruolo; 

TENUTO CONTO del prestigio goduto dal docente in seno alla Comunità 

Accademica, per la diffusione e continuità della sua produzione 

scientifica e per i prestigiosi impegni istituzionali assunti nel corso 

della vita professionale, per l’impegno profuso nello sviluppo della 

Facoltà di Giurisprudenza del nostro Ateneo, in qualità di Preside 

di Facoltà e Direttore di Dipartimento, per lo sviluppo del nostro 

Ateneo, in qualità di Rettore, confermato dalle lettere di sostegno 

alla proposta  ricevute da parte di studiosi di livello internazionale 

dello stesso ambito disciplinare e non appartenenti all’Università 

di Foggia, quali quella del prof. Mattia PERSIANI, Professore 

Emerito dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, della 

prof.ssa Marina BROLLO, ordinaria di Diritto del Lavoro 

dell’Università degli Studi di Udine, del prof. Alessandro GARILLI, 

Professore Emerito dell’Università degli Studi di Palermo, del prof. 

Juan GORELLI HERNANDEZ dell’Universidad de Huelva e della 

prof.ssa Inmaculada MARIN ALONSO dell’Universidad de Sevilla, 

DELIBERA 

- di approvare la proposta di conferimento del titolo di “Professore Emerito” al 

prof. Maurizio RICCI, ai sensi del Regolamento emanato con D.R. n. 882/2021 

del 22.6.2021; 

- di autorizzare il Rettore alla trasmissione degli atti al Ministero dell’Università e 

della Ricerca per l’assunzione del relativo provvedimento di nomina. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione personale docente e pensioni. 
- C.C.: segreteria del rettore. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-10-13T12:17:19+0200
	TERESA ROMEI


		2022-10-13T10:20:45+0000
	LIMONE PIERPAOLO




